

PROTOKÓŁ nr 17/16

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
odbytego w dniu **30 listopada 2016 r.** w sali 11 Urzędu Miejskiego w Wieluniu (ratusz, I piętro),
pod przewodnictwem **Pana Mieczysława Majchera**

Obecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Pan Ryszard Budzyna
2. Pan Duda Robert
3. Pan Freus Honorata
4. Pan Kaczmarek Marian
5. Pan Leś Kazimierz - *zastępca*
6. Pan Majcher Mieczysław - *przewodniczący*
7. Pani Zapłotna Janina

Nieobecni na posiedzeniu członkowie komisji:

1. Pan Wojciech Psuja
2. Pani Bożena Żurek

Ponadto obecni na posiedzeniu:

1. Pan Paweł Okrasa – Burmistrz Wielunia
2. Pani Magdalena Majkowska – Sekretarz Miasta
3. Pani Danuta Kondracka – Skarbnik Miasta
4. Pan Maciej Preś – Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju

Lista obecności stanowi *zał. nr 1.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Prezentacja porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 16/16 z poprzedniego posiedzenia komisji.
4. Zapoznanie się z informacją i oceną współpracy Gminy Wieluń z organizacjami pozarządowymi z obszaru polityki społecznej.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2017.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2024.
7. Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2017 rok (proszę o składanie propozycji).
8. Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na rok 2017 (proszę o przygotowanie ewentualnych propozycji).
9. Sprawy różne, korespondencja.
10. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Punkt 1

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Mieczysław Majcher dokonał otwarcia posiedzenia witając serdecznie członków komisji i zaproszonych gości. Następnie stwierdził prawomocność obrad (na stan 9 członków, obecnych 7).

Punkt 2

Prezentacja porządku obrad.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zapytał, czy ktoś zgłasza uwagi do porządku obrad? *Nikt nie zgłosił uwag.*

Punkt 3

Przyjęcie protokołu nr 16/16 z poprzedniego posiedzenia komisji.

Uwag do protokołu nr 16/16 nie stwierdzono.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) przyjęła protokół nr 16/16.

Punkt 4

*Zapoznanie się z informacją i oceną współpracy Gminy Wieluń z organizacjami pozarządowymi z obszaru polityki społecznej (zał. **nr 3**).*

Przewodniczący Mieczysław Majcher zapytał, czy ktoś chce zabrać głos? *Nikt się nie zgłosił.*

Uwag nie stwierdzono.

Komisja przyjęła ww. informację.

Punkt 5

*Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wieluń na rok 2017 (zał. **nr 4**).*

Przewodniczący Mieczysław Majcher zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? *Głos zabrali:*

Radny Robert Duda powiedział, że budżet wyjątkowo jest na plusie. Planowana jest nadwyżka budżetowa w wysokości 4 mln zł. Rozumiał, że jest ona planowana na zmniejszenie długu?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka dodała, że na spłatę już zaciągniętych zobowiązań.

Radny Robert Duda zapytał, dlaczego planuje się finansować planowany deficyt w wysokości 6 mln zł? Odnośnie § 18 i § 7 zapytał, dlaczego nie może być to 3 mln zł skoro upoważnia się burmistrza do zaciągnięcia maksymalnego kredytu w tej wysokości? Odnośnie planowanych przychodów zapytał, dlaczego występują rozbieżności w przedstawianych kwotach?

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała, że zostanie wprowadzona autopoprawka. Dojdzie paragraf, który będzie ustalał nadwyżkę budżetową w wysokości 4 mln zł. Wykreślony zostanie zapis „na pokrycie deficytu”. Odnośnie przychodów i rozchodów powiedziała, że spłaty pożyczek i kredytów są w wysokości 9 505 160, 05 zł, kredyt za spłatę tego zostanie zaciągnięty w kwocie 5 505 160,05, różnica wynosi 4 mln zł. Wyjaśniła, że spłaty tych kredytów i pożyczek zostaną pokryte z nadwyżki budżetowej, gdzie dochody przewyższają wydatki.

Radny Robert Duda zapytał, dlaczego planuje się 12 mln zł? Zaznaczył, że tylko 5 505 160,05 zł planuje się na spłatę wcześniejszych zobowiązań.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała, że nie. Zaznaczyła, że 4 mln zł z nadwyżki dochodów również. Powiedziała, że w sumie 9 505 160, 05 zł.

Radny Robert Duda powiedział, że jest to rozchód.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała, że tak.

Radny Robert Duda spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek wynoszą 12 mln zł.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka dodała, że dochodzą do tego odsetki z zaciągniętych pożyczek i kredytu.

Radny Robert Duda zwrócił uwagę, że planuje się wpływy do budżetu z tytułu podatku od nieruchomości w wysokości 14 mln zł. Uznał, że jest to mała kwota. Przypomniał, że za 2014 r. kwota z tego wynosiła 15 mln zł, a w roku 2015 18 mln zł. Zapytał, czy nie jest to zaniżona kwota?

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała, że jest to na podstawie wymiaru podatku z 2016 roku i wpływów osiągniętych w 2016 r. wyjaśnił, że w 2014-2015 roku była spłata zadłużenia przez jeden duży zakład w Wieluniu. Było to 1 mln zł spłaty podatku od nieruchomości.

Radny Robert Duda poprosił o wyjaśnienie kwot finansujących planowany deficyt.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka powiedziała, że są to odsetki.

Radny Robert Duda zapytał, dlaczego zostaje sprzedana nieruchomość działka nr 79/2?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że występuje tam problem. Po sąsiedzku jest służebność na rzecz pana Tyszlera. Wyjaśnił, że chodzi o uregulowanie sprawy.

Radny Robert Duda zapytał, kto ustalał wycenę?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że biegły. Dodał, że w cenie zawarty jest koszt rozbiórki.

Radny Robert Duda zwrócił uwagę, że w 2016 r. była to cena 100 000 zł, a teraz planuje się cenę 202 000 zł.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka powiedziała, że był to szacunek sporządzony przez wydział.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że w tym roku zostały uregulowane kwestie związane z działką. Poprzedni burmistrz pozostawił na piśmie jakieś obietnice.

Radny Robert Duda zwrócił uwagę, że przy innych działkach cena na 2017 r. jest niższa aniżeli wstępna wycena w 2016 r.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że są to kwoty szacunkowe. Dodał, że przetargi, które były w tym roku miały daleko wyższe wartości, niż te które były szacowane. Zaznaczył, że każda działka sprzedawana jest w sposób oficjalny.

Radny Robert Duda zapytał, kto ustalił wycenę gruntów po byłej Cukrowni?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że są to nasze wyceny po rozmowach z inwestorami.

Radny Robert Duda powiedział, że ceny gruntów w strefie sieradzkiej wynoszą 45 zł/m². Zastanawiał się, czy nie jest to za niska kwota.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa trzeba się zastanowić nad tym, czy chce się zarobić na sprzedaży działki czy zarobić na tym, jak firma powstanie i będzie odprowadzała podatek. Podał przykład jak w Oleśnie czysty grunt z dostępem do drogi wynosi 35zł/m². Dodał, że chcieli, aby inwestorzy byli traktowani równo.

Radny Robert Duda zapytał, czy grunty będą zbywane w trybie przetargowym?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak. Zaznaczył, że jeżeli grunty są w strefie ekonomicznej, to sprzedaż jest mocno ograniczona. Warunkiem, aby przystąpić do przetargu i wejść w pomoc strefy jest to, aby firma spełniała określone wymogi. Podkreślił, że nie wszyscy są zainteresowani, aby w takiej strefie być. Poinformował, że firma, która jest w tej chwili ma prawo pierwokupu, choć ta działalność nie może być objęta strefą, ale gmina musi sprzedać jej tą działkę. Podkreślił, że ideą jest to, by powstały firmy i miejsca pracy.

Radny Robert Duda odnośnie działu 758 i planowanej dotacji dla Powiatu Wieluńskiego zapytał ile wynosi łączna kwota?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest to kwestia starostwa.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś dodał, że jest to w ramach schetynówek. Wyjaśnił, że gmina przeznaczona ¼ wartości kosztorysowej, powiat również, a połowę dokłada województwo.

Radny Robert Duda zapytał o zakup sprzętu wielofunkcyjnego?

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska wyjaśniła, że chodzi o zakup takiego sprzętu jak kserokopiarki.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wyjaśnił, że chodzi o wymianę sprzętu zgodnie z amortyzacją.

Radna Janina Zapłotna zwróciła uwagę na dział 600 i powiedziała, że brakuje tam ul. Prusa Tuwima. Zapytała, czy są projekty?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że będą one wprowadzone w formie autopoprawki.

Radna Janina Zapłotna odnośnie działu 700 zapytała, gdzie będzie wykonana instalacja centralnego ogrzewania w kwocie 763 000 zł?

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała, że chodzi o budynek przy ul. Królewskiej – Plac Legionów na co zostanie przeznaczona kwota 513 000zł.

Radna Janina Zapłotna odnośnie zwrotu subwencji za 2011 r. i 2012 r. zapytała, co urząd zrobił, co zrobiono z pieniędzmi, czy ktoś poniósł z tego tytułu jakieś konsekwencje? Uważała, że ktoś powinien ponieść z tego tytułu konsekwencje. Zapytała, czy w WDK jest jeszcze mało samochodów?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa udzielił odpowiedzi:

- 1) odnośnie samochodu – samochód berlingo, który miał WDK po Straży Miejskiej, służył do rozwożenia plakatów, jednak zużył się, stąd potrzeba zakupu nowego;

- 2) w roku ubiegłym przeprowadzane były kontrole w całej Polsce. Subwencja musi być zwrócona przez to, że dyrektorzy szkół nie wymusili na rodzicach dzieci niepełnosprawnych, aby dostarczali orzeczenia a nie opinie o niepełnosprawności.

Radny Mieczysław Majcher zwrócił uwagę, że orzeczenie a opinia dotyczy tej samej jednostki chorobowej. Różnice stanowi dokument. Dodał, że w jednym przypadku przychodnia wydawała opinię, a w drugim orzeczenie. Nauczyciele mogli być tego nie świadomi.

Radna Janina Zapłotna powiedziała, że dla niej orzeczenie wskazuje na stopień niepełnosprawności, zaś opinia wydawana jest przez lekarzy i psychologów i jest to zupełnie coś innego. Zapytała, co zrobiono z tymi pieniędzmi?

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka powiedziała, że zostały przeznaczone na działalność oświaty. Zwróciła uwagę, że cały czas brakuje tam pieniędzy i są one dokładane.

Radny Mieczysław Majcher dodał, że zostały wykorzystane na dzieci niepełnosprawne z opiniami i z orzeczeniami.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nikt nie kwestionuje tego, że dzieci potrzebowały opieki większej niż dzieci zdrowe.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka zwróciła uwagę, że nie są naliczane odsetki. Gmina stara się o rozłożenie na raty i spłacana jest kwota główna.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa wskazał, że za 2014 i 2015 r. takich wydatków nie będzie. Ryzykowny jest jeszcze 2013 r.

Radny Mieczysław Majcher powiedział, że kontrole ZUS-u, US-u były i są nadal.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka powiedziała, że była kontrola ZUS-u, ale nie było żadnych uwag.

Radna Honorata Freus-Grzelak uważała, że nie będzie już przeznaczanych środków na kino-teatr, a w dziale 921 zapisana jest kwota na zadanie „Europejskie Centrum Kultury, Dialogu i Pojednania w Wieluniu”.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że są to pieniądze na fotele, a płatność nastąpi w przyszłym roku.

Radna Honorata Freus-Grzelak kwota 1 mln zł przeznaczona na komunikację miejską. Zapytała, czy odbył się przetarg i została wyłoniona firma?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że firma została wyłoniona, ale trwa procedura odwoławcza.

Radna Honorata Freus-Grzelak zapytała, czy mówimy o pierwszym przetargu?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że tak. Wybór został unieważniony.

Radna Honorata Freus-Grzelak zapytała do kiedy jest umowa z PKS-em?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że do końca 2016 r.

Radna Honorata Freus – Grzelak zapytała o lokal przy ul. Królewskiej?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że podpisał upoważnienie oraz, że specyfikacja została uwzględniona. Od 1 stycznia lokal ma zostać wynajęty.

Radna Honorata Freus-Grzelak prosiła, by młodzież została poinformowana o wyborze przewoźnika komunikacji miejskiej.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że dopóki proces nie będzie zamknięty przed KIO to nie można podpisać umowy. Umowa z PKS-em została przedłużona o miesiąc. Powiedział, że jeżeli nie rozstrzygnie się to do końca roku, będziemy chcieli, jeszcze przedłużyć umowę z PKS-em.

Radna Honorata Freus-Grzelak w związku z tym, że powstaje nowa szkoła podstawowa, czy z tego tytułu gmina będzie ponosiła jakieś koszty?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że gmina przekazuje na każdego ucznia subwencje.

Radny Marian Kaczmarek zapytał, czy przetarg na komunikację miejską wygrała firma z Zawiercia?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że została wybrana ta firma. O wygranej będzie można mówić wtedy, kiedy zakończy się proces odwoławczy. Powiedział, że są dwa odwołania. Dodał, że po przeanalizowaniu całego procesu większe ryzyko ponieśliśmy jako gmina, jeżeli unieważnilibyśmy przetarg i ogłosili go ponownie, niż w sytuacji, w której jesteśmy.

Radny Marian Kaczmarek stwierdził, że coś mu nie pasuje. Przypomniał, że to burmistrz był zwolennikiem, żeby nasze firmy wygrywały przetargi. Zapytał, czy burmistrz sprawdził tą firmę, jakie ma warunki i czym dysponuje?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że wszystkie wymagane w przetargu dokumenty zostały złożone.

Radny Marian Kaczmarek zarzucił, że w pierwszym przetargu nie było to sprawdzone.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa nie zgodził się z tym stwierdzeniem. Dodał, że firma nie donosiła żadnych nowych dokumentów. Powiedział, że firma ma zawarte umowy i nie można ich kwestionować.

Radny Marian Kaczmarek uznał, że dobrze byłoby gdyby organ nadrzędny nie zatwierdził tego.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa niestety PKS miał najdroższą ofertę. Powiedział, że gdyby PKS nie był zachłanny i w ówczesnym czasie nie dążył do tego, aby gmina oddała swoje udziały, to dziś bez przetargu w dalszym ciągu świadczyłyby te usługi.

Radny Marian Kaczmarek stwierdził, że wtedy musiały obligować go do tego przepisy.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa nie zgodził się. Dodał, że wtedy była to dobra wola gminy.

Radny Mieczysław Majcher powiedział, że na początku PKS-owi zależało, żeby gmina miała swoje udziały, ale później chcieli to sprzedać.

Burmistrz Wielunia Paweł Okras powiedział, że od wójta Gminy Biała dowiedział się, że gmina ogłosiła przetarg na dowóz dzieci do szkół i PKS zaproponował cenę poniżej 3 zł/km, a nam zaproponowali 3,60zł/km.

Radny Marian Kaczmarek zwrócił uwagę, że w Gminie Biała miałby zapewniony przewóz osób, natomiast w mieście autobus przyjeżdżając na przystanek nie zawsze zastaje tam ludzi.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że mają płacone niezależnie od tego czy są czy nie ma pasażerów. Zapewnił, że nie ponoszą żadnego ryzyka.

Radny Marian Kaczmarek zapytał, co wpłynęło na wzrost kwoty przeznaczonej na utrzymanie bezdomnych zwierząt? Zwrócił uwagę, że burmistrz mówił, że jak zostanie wybudowane schronisko, koszty spadną.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapewnił, że w dalszym ciągu temat jest podtrzymywany. Powiedział, że będzie ogłaszany przetarg na budowę.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała, że środki są niewystarczające, limit tamtej umowy został wcześniej wyczerpany.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie ma możliwości weryfikacji wszystkich psów.

Radna Janina Zapłotna powiedziała, że gmina ma już w tym temacie doświadczenie, ponieważ zwykle wykazywano ok. 60 psów.

Radny Mieczysław Majcher przypomniał, że kiedyś na posiedzeniu komisji był obecny zarządzający schroniskiem i został wystosowany wniosek do burmistrza o podjęcie działań celem ograniczenia ilości bezdomnych psów. Zapewnił, że będą z tego rozliczać.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska poinformowała, że zmieniają się przepisy ustawy.

Radny Marian Kaczmarek zapytał, czy za 1 mln zł zostanie wybudowany wielorodzinny budynek socjalny – III etap? Czy zostanie to zamknięte w jednym roku?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że jest to plan wieloletni.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że jest to plan 3 letni.

Radny Marian Kaczmarek zapytał, czy diecezja częstochowska jest tak biedna, że gmina musi dokładać się do remontów przeprowadzanych w kościele?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że można mieć różne zdanie na rzecz dotacji dla kościoła. Poinformował, że aby parafia mogła ubiegać się o środki, to musiałaby być wpisana do rejestru zabytków, a po drugie kościoły są bardzo stare i są elementem kultury, który powoduje obowiązek zachowania ich dla przyszłych pokoleń. Uznał, że ten wydatek nie jest dla gminy zbyt uciążliwy. Zwrócił uwagę, że wszystko co jest robione może być traktowane jako element wyborczy. Dodał, że m.in. po to mieszkańcy odprowadzają podatki, ażeby coś dla nich było realizowane.

Radna Janina Zapłotna zapytała czy wystąpili o to mieszkańcy?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że parafia.

Radny Marian Kaczmarek przypomniał, że był wielki program „szlak bursztynowy”, z którego wszystkie kościołki z terenu powiatu wieluńskiego otrzymały środki na renowację.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska zwróciła uwagę, że środki były tam przekazane na określone cele. Przypomniała, że trzeba było zwracać środki.

Radny Mieczysław Majcher zapytał radnego Kaczmarka, jakie na terenie gminy są zabytki, o które trzeba byłoby dbać? Wskazał, że innych jak kościoły nie ma.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa prosił by wyobrazić sobie, jak wyglądałoby miasto bez kościoła. Zwrócił uwagę, że w Ostergurbu oprowadzano ich po kościołach i miały one piękną architekturę. Stwierdził, że gminę stać jest na wydanie 1/10 budżetu na ochronę zabytków, w tym kościołów, ponieważ są one najstarszymi budynkami w mieście.

Radna Janina Zapłotna powiedziała, że nie są przeciwni. Uważają, że jeżeli kościoły by wystąpiły, to z funduszu dziedzictwa narodowego otrzymałyby środki.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa dodał, że chcieliby, aby budynek socjalny powstał w ciągu dwóch lat.

Radny Marian Kaczmarek powiedział, że czytał w prasie, że będą to trzy budynki.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że będą to trzy budynki, dwa małe i jeden większy. Nie będą w żaden sposób połączone.

Radny Robert Duda został uchwalony Program rozwoju bazy sportowej województwa łódzkiego na lata 2016-2020. Śladem tego w gminie jest budowa boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Bieniądzicach, krytej pływalni, kompleksu sportowego przy stadionie miejskim.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa dodał, że gmina jest w trakcie tworzenia programu rewitalizacji miejskiej i ten teren też jest objęty ewentualną rewitalizacją miejską. Sprawdzane jest czy może zostać złożony wniosek na dofinansowanie.

Radny Robert Duda zaznaczył, że nie została wpisana przebudowa stadionu miejskiego.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa uznali, że priorytetem są te inwestycje, na które można dostać dofinansowanie, stąd stadion odszedł na dalszy plan. Zaznaczył, że w tym roku była wykonana modernizacja płyty i nabrała ona dobrej jakości.

Radny Robert Duda zapytał o salę gimnastyczną przy SP nr 5 i 2?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że sytuacja jest podobna.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że w opracowaniu jest projekt budowlany z pozwoleniem na budowę, tylko nie wiadomo, czy pozwolenie da się w tym czasie uzyskać, dlatego równolegle jest program funkcjonalno-użytkowy.

Radny Robert Duda zapytał, czy sytuacja jest cały czas monitorowana?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że tak. Wyjaśnił, że program funkcjonalno-użytkowy jest szybszy niż dokumentacja, dlatego na bazie programu chcą złożyć wnioski. Zaznaczył, że nie uda się pozyskać środków na wszystkie działania.

Przewodniczący Mieczysław Majcher przypomniał o wniosku komisji, żeby przyjąć i opracować plan rozwoju bazy sportowej.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapewnił, że pamięta.

Radna Honorata Freus-Grzelak zwróciła uwagę na kwotę przeznaczoną na zakup traktora ogrodniczego. Powiedziała, że od nastroju pracownika zależne jest korzystanie z boiska.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapytał o które chodzi boisko?

Radna Honorata Freus-Grzelak odpowiedziała, że o główną płytę. Zapytała dla kogo będzie zakupiony samochód do przewozu osób niepełnosprawnych?

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka odpowiedziała, że dla warsztatów terapii zajęciowej w Olewinie.

Radna Honorata Freus-Grzelak zapytała, czy w roku 2017 będzie projektowane schronisko?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że jeżeli zostaną dokonane zmiany planów miejscowych tamtego terenu, wokół oczyszczalni, to zostanie ogłoszony przetarg na schronisko.

Radna Honorata Freus-Grzelak zwróciła uwagę, aby trzymano się kwoty przeznaczonej na promocję gminy.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zapewnił, że kwota nie zostanie przekroczona.

Radny Mieczysław Majcher powiedział, że rozmawiał z dyrektorem Kalińską, która ma przygotować rozpiskę imprez.

Radna Honorata Freus-Grzelak prosiła by było potwierdzone przybycie przez osoby zaproszone na galę sportową.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że wie o co chodzi.

Radna Honorata Freus-Grzelak uważała, że powinna być wpłacana symboliczna kwota przez zaproszonych gości.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że goście wpłacali kwotę na konto fundacji Mariusza Włazałego. Było to ok 20 000zł.

Radny Kazimierz Leś zwrócił uwagę, że w każdym punkcie na promocję gminy jest zapisana większa kwota. Powiedział, że kalendarz ścienny był drogi w ubiegłym roku.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że w tym roku będzie tańszy i będzie miał inną formułę.

Radny Kazimierz Leś zapytał o kwotę przeznaczoną na rozgrywki sportowe?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że koszty wzrosły ze względu na drużynę piłki ręcznej, która gra na szczeblu pierwszej ligi.

Radny Kazimierz Leś zapiano dwukrotnie współpracę ze związkiem harcerstwa polskiego.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że na terenie Wielunia jest ok. 200 harcerzy z zuchami. Część z nich ma umundurowanie, a trzeba umundurować tych, którzy tego nie mają.

Radna Honorata Freu-Grzelak zapytała, czy nie mogą tego robić we własnym zakresie?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa zaznaczył, że harcerze są pomocni, widoczni w wielu obszarach. Dodał, że w ten sposób zachęca się młodych ludzi do promocji, wskazuje wartości patriotyczne.

Radny Kazimierz Leś zapytał, o zadanie Dąbrowa, ul. Torowa?

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że autopoprawką zostanie wprowadzona jedna rzecz i zostaną zabezpieczone środki na budowę oświetlenia.

Radny Kazimierz Leś przypomniał, że komisja Oświaty, Kultury i Sportu składała wniosek o przebudowę wejście do SP nr 2.

Skarbnik Miasta Danuta Kondracka są to remonty bieżące, to nie są zadania inwestycyjne.

Radny Robert Duda zapytał, czy będą wprowadzane trzy autopoprawki?

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa odpowiedział, że to się jeszcze okaże.

Radny Robert Duda poprosił, by został dopisany II etap wymiany chodnika na ul. Uroczej.

Burmistrz Wielunia Paweł Okrasa powiedział, że nie może w tej chwili obiecać.

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju Maciej Preś powiedział, że na odcinku Częstochowska-Opolska decyzja ZRID jest prawomocna, natomiast nie są prawomocne wyceny. Pierwotne obiegały na kwotę ponad 3 mln zł, a kosztorys na realizację jest nieco przewyższający 10 mln zł. Dodał, że 30% to koszty odszkodowań.

Przewodniczący Mieczysław Majcher życzył zrealizowania budżetu. Zwrócił uwagę, że ok. 60 tys. zł przeznaczono na zadania z zakresu profilaktyki zdrowotnej.

Więcej uwag nie stwierdzono.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zarządził głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

*W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 7 głosie „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr 57/17/16 stanowi zał. **nr 5** do protokołu.*

Punkt 6

*Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2017-2024 (zał. **nr 6**).*

Przewodniczący Mieczysław Majcher zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? *Nikt się nie zgłosił.* Zarządził głosowanie: kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem ww. projektu uchwały, kto jest przeciw, a kto wstrzymał się od głosu?

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w ww. sprawie. Opinia komisji nr 58/17/16 stanowi zał. **nr 7** do protokołu.

Punkt 7

*Przyjęcie planu pracy Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej na 2017 rok (zał. **nr 8**).*

Przewodniczący Mieczysław Majcher zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Stwierdził, że w połowie roku komisja powinna zająć się przeanalizowaniem wyników kontroli dokonanych przez Straż Miejską w związku ze spalaniem w piecach i kłębami dymu. Ponadto głos zabrali:

Radna Janina Zapłotna powiedziała, że jest to problem widoczny nawet w centrum miasta. Zaproponowała, aby zapisano:

- 1) w pierwszym kwartale - „Informacja na temat ilości rodzin korzystających z programu „Rodzina 500 Plus” i terminowości ich wypłat, za 2016 rok”;
- 2) w drugim kwartale - „Ocena zasadności wydawania Wieluńskiej Karty Rodzina 3+ z Programu „Wieluń sprzyja rodzinom 3+” i „Wieluńskiej Karty Seniora 65+ wraz z informacją o poniesionych kosztach z tytułu wydawania kart oraz ulgach przyznawanych przez przedsiębiorców”;
- 3) w drugim kwartale – „analiza zasadności wydawania koncesji na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Wieluń wraz z rekomendacjami komisji”.

Radna Honorata Freus-Grzelak zwróciła się z prośbą, aby przeprowadzenie większej kontroli nad komunikacją miejską. Zwróciła uwagę, że osoby, które ukończyły 18 lat i zakończyły edukację w dalszym ciągu korzystają z karty.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zapytał, jak miałyby to się odbyć w praktyce?

Sekretarz miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że zostanie to sprawdzone.

Radna Honorata Freus-Grzelak zapewniła, że jest to możliwe do sprawdzenia.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zastanawiał się kto powinien zająć się taką kontrolą.

Radna Honorata Freus-Grzelak stwierdziła, że kierowca autobusu.

Radna Janina Zapłotna zapytała, kto wydaje karty 3+?

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że Biuro Burmistrza.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zarządził głosowanie nad propozycjami złożonymi do planu pracy komisji.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) przyjęła propozycje do planu pracy komisji.

Punkt 8

Propozycje do Ramowego Planu Pracy Rady Miejskiej w Wieluniu na rok 2017.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? Głos zabrali:

Radna Janina Zapłotna zaproponowała, aby do planu pracy rady został dopisany punkt: „Informacja na temat zadłużenia w opłatach czynszowych lokatorów lokali mieszkalnych wchodzących w skład zasobów mieszkalnych z podziałem na mieszkania komunalne, socjalne, za 2016 rok”.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zarządził głosowanie nad propozycjami złożonymi do planu pracy rady.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) przyjęła propozycje do planu pracy komisji.

Poinformował, że przewodniczący rady skierował do komisji pismo ws. przedłużenia obowiązujących taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, celem jego zaopiniowanie.

Radny Robert Duda złożył wniosek formalny o rozszerzenie porządku obrad o ten punkt.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego Dudy.

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) przyjęła wniosek radnego Dudy. Powiedział, że będzie to punkt 9 posiedzenia.

Punkt 9

*Zaopiniowanie wniosku w sprawie przedłużenia obowiązujących taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków (zał. **nr 9**).*

Przewodniczący Mieczysław Majcher odczytał wniosek. Zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji? *Głos zabrali?*

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska powiedziała, że premier nawoływała gminne spółki o niepodwyższanie cen za wodę.

Radny Marian Kaczmarek zaznaczył, że po raz pierwszy od wielu lat jest informacja w tym temacie.

Radna Honorata Freus-Grzelak powiedziała, że mieszkańcy osiedla Cukrownia w dalszym ciągu borykają się z wysokimi cenami ogrzewania. Rekordowa kwota za lokal o powierzchni ok. 60m² wyniosła 8314 zł oraz występuje niedopłata.

Więcej uwag nie stwierdzono.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zarządził głosowanie nad wnioskiem w ww. sprawie

W głosowaniu udział wzięło 7 radnych. Komisja jednogłośnie (przy 7 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała wniosek w ww. sprawie.

Punkt 10

Sprawy różne. Korespondencja.

Przewodniczący Mieczysław Majcher zapytał, czy ktoś chce zabrać głos w dyskusji oraz czy radny Kaczmarek otrzymał odpowiedź odnośnie ul. Barycz? *Głos zabrali:*

Radny Marian Kaczmarek odpowiedział, że tak. Dodał, że zazdrości strefie, że w takim punkcie dzierżawią teren za 1 zł za m².

Radna Honorata Freus-Grzelak zapytała:

- 1) czy sprzątanie w mieście ma przejąć PK?
- 2) dlaczego nie ma już kontenerów na liście? Miały być wystawione przez dłuższy czas.

Zwróciła się z prośbą o większą pielęgnację drzew na ul. Długosza, Reformackiej, Kościuszki.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska odpowiedziała, że termin wystawiana kontenerów był do 28.11.br.

Radna Honorata Freus-Grzelak powiedziała, że przez jeden weekend kontenery nie były wystawione na ul. Wojska Polskiego.

Sekretarz Miasta Magdalena Majkowska odpowiedziała, że przekaże naczelnikowi Klusce.

Przewodniczący Mieczysław Majcher powiedział, że osobiście interweniował bo przez tydzień nie było kontenerów. Po interwencjach je przywrócono. Wyraził zmartwienie tym, że w przyszłym roku zaplanowano na to tak małą kwotę.

Radna Honorata Freus-Grzelak zapytała jakie koszty poniesiono z tytułu wywozu zieleni przed i po zmianach? Podziękowała za usunięcie kontenerów na odzież używaną.

Więcej uwag nie stwierdzono.

Punkt 10

Zamknięcie posiedzenia komisji.

Zastępca Przewodniczącego Kazimierz Leś zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Badera

Przewodniczący komisji

Mieczysław Majcher